

Grupa ERBUD startuje z produkcją drewnianych obiektów modułowych pod marką MOD21

Już w najbliższy wtorek, 29 listopada w podtoruńskim Ostaszewie nastąpi uroczysta inauguracja zakładu produkcyjnego MOD21. Tym samym Grupa ERBUD uruchamia nowy segment działalności o potencjale sprzedażowym liczonym w setkach milionów złotych.

W otwarciu fabryki MOD21 weźmie udział ok. 1000 gości z całego świata, dla których oprócz zwiedzania fabryki przygotowano 21 atrakcji ze świata high-tech, VR, modułów i ekologii.

*– Start MOD21 to wyjątkowe wydarzenie i kamień milowy w historii Grupy ERBUD. To również ukoronowanie wielomiesięcznej, tytanicznej pracy sztabu ludzi, którzy mimo wyjątkowo niesprzyjających warunków i otoczenia rynkowego – pandemii koronawirusa, załamania globalnych łańcuchów dostaw, wybuchu wojny w Ukrainie czy szalejącej inflacji terminowo ukończyli projekt. To pokaz siły naszej organizacji. Dziś startujemy, posiadając najnowocześniejszą fabrykę obiektów modułowych w Europie z pełni zautomatyzowaną linią produkcyjną. Jestem przekonany, że wytwarzanie obiektów modułowych pod szyldem MOD21 stanie się ważnym ogniwem dla Grupy ERBUD – podkreśla **Dariusz Grzeszczak, prezes Grupy ERBUD.***

Otwarcie fabryki zwiędzy panel dyskusyjny pod tytułem: „Budowanie przyszłości” z udziałem „niemieckiego papieża klimatu”, profesora Hansa Joachima Schellnhubera i innych znamienitych gości m.in.: prezesa Polskiej Rady Biznesu Wojciecha Kostrzewy oraz ambasadora Niemiec w Polsce, Pana Thomasa Baggera.

W ramach nowego obszaru biznesowego Grupy ERBUD, rozwijanego pod marką MOD21, Grupa planuje realizację dużych budowli z obiektów modułowych z drewna – hoteli, biurowców, akademików, szpitali, budynków użyteczności publicznej. Grupa zamierza osiągnąć pełną moc produkcyjną zakładu w Ostaszewie w 2026 r. i będzie produkować wówczas ok. 100 tys. m² powierzchni całkowitej modułów rocznie.

- Jesteśmy gotowi, aby w przyszłym roku rozpocząć produkcję i sprzedaż. Dziś mamy skompletowaną załogę i park maszynowy. Pełną parą wystartujemy w styczniu. Wtedy też podpiszemy pierwsze kontrakty, część z nich mamy już na stole. Obiekty modułowe oparte na drewnie to przyszłość budownictwa. Realizacja w tym modelu jest szybka, efektywna energetycznie, a same obiekty, przy zachowaniu wysokich standardów realizacji, będą trwałe i energooszczędne. Budownictwo modułowe z ekologicznych materiałów odnawialnych doskonale wpisuje się w unijny plan zielonej transformacji gospodarki,

której jednym z filarów rozwój produktów i usług o ograniczonym, optymalnie bliskim zeru śladzie węglowym. Przypomnę, że z Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie opracowaliśmy kalkulator porównujący ślad węglowy tradycyjnego budownictwa opartego na betonie oraz na modułach z drewna – mówi **Theodor Kaczmarczyk, prezes MOD21**.

[Oblicz ślad węglowy swojej inwestycji \[KALKULATOR MOD21\]](#)

Zakład MOD2 spełnia wysokie standardy ekologiczne, a docelowo ma być obiektem neutralnym energetycznie i zeroemisyjnym. W zakładzie zakończono montaż linii produkcyjnej, dostarczanej przez niemiecką firmę WEINMANN, światowego lidera w segmencie wyposażenia zakładów produkcji materiałów dla budownictwa prefabrykowanego.

Ekologia od dawna wpisana jest w DNA czołowej polskiej grupy budowlanej. ERBUD chce być liderem i wyznaczać trendy w procesie transformacji. Istotnym krokiem w tym kierunku jest produkcja drewnianych obiektów modułowych. W opinii ekspertów to właśnie budownictwo drewniane jest właściwym kierunkiem na osiągnięcie neutralności klimatycznej w budownictwie. Branża ta odpowiada obecnie za 38 proc. emisji CO₂ do atmosfery.

Grupa ERBUD to również czołowy gracz na polskim rynku OZE. W 2021 roku Grupa ONDE, wchodząca w skład GK ERBUD, przekroczyła historyczny próg 3 GW mocy urządzeń na wszystkich farmach wiatrowych i fotowoltaicznych realizowanych od początku istnienia spółki, a sam rok był rekordowy pod względem wykonawstwa dla OZE: zakończony realizacją 13 projektów wiatrowych oraz 64 farm słonecznych, o łącznym potencjale wytwórczym na poziomie niemal 0,4 GW.

Grupa kapitałowa ERBUD jest największą grupą budowlaną w Polsce niebędącą częścią międzynarodowych holdingów. ERBUD ma ponad 32-letnie doświadczenie na rynku polskim oraz w krajach Europy Zachodniej. Specjalizuje się w budownictwie kubaturowym, zielonej energii, serwisie dla przemysłu i inżynierii. Rocznie realizuje projekty o wartości ponad 4,5 mld zł. Od 2007 roku spółka ERBUD S.A. jest notowana na GPW w Warszawie. Do najbardziej prestiżowych inwestycji realizowanych spółki Grupy ERBUD należą: Galeria Młociny, Hala Koszyki, budynki biurowe Eurocentrum Office Complex i Royal Wilanów w Warszawie, Centrum Medycyny Inwazyjnej oraz Nieinwazyjnej Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, Szpital Południowy w Warszawie, Centrum Dystrybucyjne Lidl w Stargardzie, Spalarnia Odpadów Komunalnych w Koninie czy Zespół Elektrowni Fotowoltaicznych Dobrcz/Mierki. W 2021 r. ERBUD otrzymał prestiżowy certyfikat EMAS, najwyższe unijne wyróżnienie w obszarze ekologii, a w 2022 r. znalazł się na prestiżowej liście „World’s Best Employers” amerykańskiego magazynu „Forbes”.

Więcej informacji na www.erbud.pl.

Kontakt dla mediów:

Marcin Kasprzak

Dyrektor ds. Komunikacji i PR

+48 792 280 805

marcin.kasprzak@erbud.pl

Adam Szostak

MakMedia Group

+48 515 094 197

a.szostak@makmedia.pl